Syekh Nawawi tercatat dengan nama lengkap al
imam al-Allamah as-Syekh Muhammad Nawawi bin
Umar alBantani atTanari asSyafi’i. Lahir di Desa Tanara,
sebuah desa kecil di wilayah Kecamatan Tirtayasa (dulu,
sekarang masuk wilayah Kecamatan Tanara), Kabupaten
Serang, Provinsi Banten pada tahun 1230 Hijriah atau
1815 Masehi. Syekh Nawawi merupakan generasi ke12
dari Sultan Maulana Hasanuddin, raja pertama Ke sul
tanan Banten, putra dari Sunan Gunung Jati, Cire bon.

Pejuang
Ekonomi Syariah
Tetapi Allah juga meminta kita supaya upaya-upaya yang kita lakukan itu
berjalan di atas landasan tuntunan-Nya, atau manhajul imarah, harus
berdasarkan prinsip-prinsip syariah, harus masyru’ah.